8
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

  Cariacica-ES, quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

retroagindo seus efeitos a 06 de dezembro de
2022.

César Roberto Colnagui
Secretário Municipal de Saúde – PMC.

EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE

GESTOR E FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 157/2022

PROCESSO Nº 8852/2022
O Município de Cariacica, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde, pelo presente
ato, designa os servidores Rennan Alves de
Carvalho – matrícula nº 110.117 e Regina Lima
Milholi – matrícula nº 117.135, para exercerem,
respectivamente, as funções de Gestor e Fiscal
da Ata de Registro de Preços nº 157/2022,
retroagindo seus efeitos a 06 de dezembro de
2022.

César Roberto Colnagui
Secretário Municipal de Saúde – PMC.

EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE

GESTOR E FISCAL DO PROCESSO
Nº 27.971/2022.

O Município de Cariacica, por intermédio da
Secretaria Municipal de Defesa Social, pelo
presente ato, designa os servidores JONATHAN
JANTORNO ROCHA – matrícula nº 19770 e o
servidor MARCOS MENDES SANTOS – matrícula
nº 119460, para exercerem, respectivamente,
as funções de Gestor e Fiscal do Processo
27.971/2022, retroagindo seus efeitos a partir
de 19 de outubro de 2022.

Claudio Victor
Secretária Municipal de Defesa Social

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO – AF 15/2023

Processo: 33.619/2022.
Objeto: Aquisição de
GELADEIRA/REFRIGERADOR para atendimento
do CRAS de CAMPO VERDE, que teve suas salas
alagadas, o que ocasionou a perda de duas
geladeiras que são utilizadas para guardar os
lanches que são ofertados aos idosos e
crianças/adolescentes do Serviço de Convivência
e Fortalecimento de vínculos.
Contratante: Secretaria Municipal de Assistência
Social – SEMAS.
Contratada: LOJAS SIPOLATTI COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 30.689.848/0006-45
Dotação: 08.122.0027.2.0156 – 4.4.90.52.00
Vínculo – 1.500.0000.0000 – Dotação 278.
Valor: R$ 7.998,00 (sete mil, novecentos e
noventa e oito reais).
Cariacica-ES, 18 de janeiro de 2023.

Danyelle de Souza Lirio
Secretária Municipal de Assistência Social

EDITAL/SEMESP

CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2023
O município de Cariacica / ES, através da
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer -
SEMESP, torna público o interesse da entidade

Club Atlético Cariacica, em celebrar Termo de
Cooperação Técnica para administração,
manutenção e conservação, conforme Lei nº
5.727/2017 e Decreto Municipal nº 52/2018, do
Campo do CAC, bairro Jardim Botânico, neste
município.

Fica em aberto a outras entidades a participarem
desta seleção, com prazo de 30 (trinta) dias a
partir desta publicação, para apresentar a
proposta de uso.
O edital completo pode ser consultado no site
www.cariacica.es.gov.br.
Cariacica, 24/01/2023

Sérgio Luís Côgo
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

EDITAL/SEMFI/GAC

Pelo presente, fica o contribuinte abaixo
discriminado, ciente desta notificação para
comparecimento a esta Prefeitura, na Gerência
de Arrecadação e Cobrança, no prazo de 30
(trinta) dias contados a partir da publicação,
para regularização de pendências existentes:
EDIVAL DE SOUZA, CPF/CNPJ: 009.880.707-23,
REFERENTE AO RESSARCIMENTO AO ERÁRIO
DO PROCESSO Nº. 17947/2020; MARIA STELLA
CHICON, CPF/CNPJ: 031.774.377-50,
REFERENTE AO RESSARCIMENTO AO ERÁRIO

DO PROCESSO Nº. 22165/2020; TABAJARA
BEZERRA DE CAMARGO, CPF/CNPJ:
938.373.727/15, REFERENTE AO
RESSARCIMENTO AO ERÁRIO DO PROCESSO Nº.
22169/2020.

ALEXANDRE VOMOK PINA
Gerente de Arrecadação e Cobrança

COMUNICADO/SEMFI/JIF

Processos julgados, pela Junta de Impugnação
Fiscal, Secretaria de Finanças da Prefeitura
Municipal de Cariacica-ES, em 2022.
Isenção de IPTU, 50% da TCRS (Taxa Coleta
Remoção Resíduos Sólidos), artigo 161 do inciso
VI, artigo 303, da LC Nº 27/2009, Decreto
216/2020, alterado pelo Decreto 065/2021;
isenção da taxa de vistoria anual e localização,
art. 302 e seus incisos, Lei Complementar
027/2009. De rua sem pavimentação, artigo 1º
da Lei complementar 55/2015, combinado com
os artigos 2º e 6º do Decreto Municipal

216/2020, alterado pelo Decreto 065/2021.

PROCESSOS DEFERIDOS

1   7704/2022

2   1660/2022

3 12934/2022

4 13801/2022

5 13723/2022

6 13626/2022

7 13609/2022

8 13586/2022

9 12895/2022

10 12821/2022

11 12717/2022

12 12383/2022

13 11904/2022

14   8968/2022

15 11618/2022